PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: REFRIGERADORES GELA BRASIL LTDA
CNPJ: 07.347.114/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de tanque resfriador de leite de 3.000 litros, modelo
cilindro vertical, trifásico 380V.

VALOR GLOBAL: R$ 29.990,00 (Vinte e nove mil e novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022.
ASSINATURA: 01/04/2022.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

[...]

Lança-se o Ato Formal para a contratação de DERNEVAL PEREIRA SILVA, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 32.115.325/0001-06, situada na Rua Olímpia, 112, 
Jd. Santa Helena, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08570-740. Valor global da Dispensa: R$ 17.597,96 
(dezessete mil e quinhentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos). Comissão Permanente 
de Licitação – 06 de maio de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente.  

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:56 horas do dia 17/05/2022.

[...]

O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de  DERNEVAL PEREIRA SILVA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 32.115.325/0001-06, situada na Rua 
Olímpia, 112, Jd. Santa Helena, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08570-740. Valor global da Dispensa: R$ 
17.597,96 (dezessete mil e quinhentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos), constante do 
respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2022, devendo ser celebrado o contrato com: 
DERNEVAL PEREIRA SILVA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que 
será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art.

[...]

contratação de ASSOCIACAO DE COSTUREIRAS E COSTUREIROS DA COMUNIDADE DE ALECRIM, 
Pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 20.390.697/0001-61, com sede a Faz. 
Alecrim, S/N, Zona Rural, Caculé - BA, CEP 46.300-000. Valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais). Comissão de Contratação – 09 de maio de 2022. Gleide Jeane Pereira Gomes – Agente de 
Contratação. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 326/2022 

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA:

[...]

para a contratação de ASSOCIACAO DE COSTUREIRAS E COSTUREIROS DA COMUNIDADE DE 
ALECRIM, Pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 20.390.697/0001-61, com sede a 
Faz. Alecrim, S/N, Zona Rural, Caculé - BA, CEP 46.300-000. Valor global de 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2022, devendo ser 
celebrado o contrato com: ASSOCIACAO DE COSTUREIRAS E COSTUREIROS DA COMUNIDADE DE 
ALECRIM, às formalidades de direito público, na forma da Lei nº 14.133/21, cuja minuta foi aprovada

[...]

Lança-se o Ato Formal para a contratação de GEO GEOLOGIA E 
ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ sob o n° 26.952.173/0001-01, 
situada na Pç. Coronel Cajaíba, 158, 1º Andar, Centro, Guanambi - BA, CEP 46.430-000. Valor global da 
Dispensa: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). Comissão Permanente de Licitação – 16 de maio 
de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente.  

TERÇA•FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022 • ANO XVII | N º 2076 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2022